PAGE
2

ПРОЕКТ

ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
____________ № _________

	О внесении изменений в Решение Псковской городской Думы от 24.12.2013 № 864 "Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Пскова на 2014 год"

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", Положением о приватизации муниципального имущества города Пскова, утвержденным Постановлением Псковской городской Думы от 11.07.2005 № 452, руководствуясь подпунктом 16 пункта 2 статьи 23 Устава муниципального образования "Город Псков",

Псковская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Приложение к Решению Псковской городской Думы от 24.12.2013 № 864 "Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Пскова на 2014 год" следующие изменения:

1) в таблице "Перечень муниципальных объектов нежилого фонда, которые планируется приватизировать в 2014 году":

1) дополнить строкой 49 следующего содержания:

"

	49.
	Помещение 1007,

 г. Псков, ул. Советская, д. 1/3, КН 60:27:0190113:36, инвентарный номер 3894-А:1007
	112.8
	подвал
	1960
	Нежилой фонд (помещение находится в безвозмездном пользовании  у АНО "Центр решения социальным проблем Союза пенсионеров Псковской области "Ветеранъ", Договор от 29.06.2012 № 4049, срок с 29.06.2012 по 29.06.2017)
	3 кв.
	1 800 000.00

                                                                                                                              ";

2) в итоговой строке в столбце 3 цифры "7 629.1" заменить цифрами "7 741.9";

3) в итоговой строке в столбце 8 слова "123 096 550.00, в том числе: от продажи объектов нежилого фонда: 112 839 000.00; от продажи земельных участков: 10 257 550.00" заменить словами "124 896 550.00, в том числе: от продажи объектов нежилого фонда: 114 639 000.00; от продажи земельных участков: 10 257 550.00".
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его опубликования.

3. Опубликовать настоящее Решение в газете "Псковские Новости" и разместить на официальном сайте муниципального образования "Город Псков" в сети "Интернет".

	Глава города Пскова

	И.Н.Цецерский

	Проект решения вносит:

	Глава Администрации города Пскова

	И.В. Калашников

	Проект Решения подготовил:

	Председатель Комитета по управлению

муниципальным имуществом города Пскова

	Л.О. Морозова

	Согласовано:

	Заместитель Главы

Администрации города Пскова

	Т.Л. Иванова

	Председатель Комитета правового

обеспечения и кадровой работы Администрации города Пскова

	В.А. Наводкин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту Решения Псковской городской Думы

"О внесении изменений в Решение Псковской городской Думы от 24.12.2013 № 864 "Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Пскова на 2014 год"
Настоящим проектом Решения Псковской городской Думы предлагается внести изменения в приложение к Решению Псковской городской Думы от 24.12.2013 № 864 "Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Пскова на 2014 год":

1) подпунктом "а" пункта 1 проекта Решения предлагается дополнить Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества города Пскова на 2014 год еще одним объектом для приватизации его в 3 квартале текущего года:

- помещение 1007 по адресу: ул. Советская, д. 1/3 предоставлено в безвозмездное пользование Автономной некоммерческой организации "Центр решения социальных проблем Союза пенсионеров Псковской области "Ветеранъ" по договору безвозмездного пользования нежилым помещением, являющимся муниципальной собственностью № 4049 от 29.06.2012 года для осуществления уставной деятельности. Настоящий договор заключен сроком на 5 лет (до 29.06.2017 года);

4) подпунктами "б" и "в" пункта 1 проекта Решения Подпунктом вносятся изменения в итоговую строку в связи с вносимыми вышеуказанными изменениями.

Решение подготовлено в соответствии с действующим законодательством.

Принятие Решения не требует изменений и дополнений нормативно - правовых актов, не влечет дополнительных материальных и иных затрат.

Пакет документов на рассмотрение Псковской городской Думой подготовлен отделом приватизации муниципального имущества, выкупа земельных участков и организации торгов Комитета по управлению муниципальным имуществом города Пскова.

Приложение: Таблица изменений в Решение Псковской городской Думы от 24.12.2013 № 864 "Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Пскова на 2014 год" – на 1 л. в 1 экз.

	Председатель Комитета по управлению

муниципальным имуществом города Пскова
	Л.О.Морозова